Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №51 г. Челябинска» (МБОУ «СОШ №51 г.Челябинска»)
454010, г. Челябинск, ул. Агалакова, 46 тел. (351) 251-64-90, факс (351) 251-64-8e – mail: mousoch51@mail.ru

ПРИКАЗ № 248

«26»  августа  2024  г.

«О ведении родительского контроля

за организацией питания в

МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска»

в первой четверти 2024-2025 учебного года»

С целью контроля качества приготовления пищи, контроля сроков реализации

скоропортящихся продуктов, соответствия реализуемых блюд утвержденному меню,

санитарно-технического содержания обеденного зала, условий соблюдая правил личной

гигиены обучающимися, наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по родительскому контролю  за организацией питания в МБОУ

«СОШ № 51 г. Челябинска» в составе:

 Боровик Наталья Вадимовна – зав.канцелярией, ответственная по питанию;

 Представители родителей – 3 человека по согласованию.

2. Председателем бракеражной комиссии назначить председателя родительского

комитета МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска» Погодаеву Марию Викторовну.

3. Комиссии организовать контроль качества приготовления пищи, контроля сроков

реализации скоропортящихся продуктов, соответствия реализуемых блюд

утвержденному меню, санитарно-технического содержания обеденного зала,

условий соблюдая правил личной гигиены обучающимися, наличия и состояния

санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 1 раз в 2 недели в

форме заполнения акта и участии в работе общешкольной комиссии.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                /И.В.Тищенко

		2024-10-24T13:13:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"